
   
Procuradoria Geral de Justiça  

Despachos do Procurador-Geral de Justiça
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE, DESPACHOU NO DIA 28 DE NOVEMBRO DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:
 
Proc: 01.2022.00002648-3.
Interessado: 2ª Promotoria de Justiça de Porto Calvo.
Assunto: Desobediência.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.
 
Proc:02.2022.00007345-4.
Interessado: Diretoria de Polícias Penitenciárias - DEPEN.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face das providências adotadas no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, notadamente a remessa de fl. 9,
determino o arquivamento do presente feito.
 
GED: 20.08.0284.0002108/2022-15
Interessado: Ministério Público do Mato Grosso do Sul.
Assunto: Solicitando providências.
Despacho: Em face das informações prestadas, remetam-se os autos ao setor de contratos e convênios, para as providências
necessárias.
 
GED: 20.08.0284.0002082/2022-38
Interessado: Associação Brasileira dos Membros do Ministérios Público de Meio Ambiente – ABRAMPA e outros.
Assunto: Solicitando providências.
Despacho: Cientifique-se o interessado acerca do interesse do Ministério Público de Alagoas na formalização de Acordo de
Resultados pela Estratégia de Especialização e Regionalização Ambiental.
 
GED: 20.08.1365.0003095/2022-25
Interessado: Juízo de Direito da 2ª Vara Cível de Penedo.
Assunto: Solicitando providências.
Despacho: Em face das providências adotadas, não havendo medidas outras a serem adotadas, arquive-se. 
 
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 28 de novembro de 2022.
 
Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público
 

Portarias

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAUJO
CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Presidente
 

Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá Walber José Valente de Lima Lean Antônio Ferreira de Araújo
Antiógenes Marques de Lira Dennis Lima Calheiros Vicente Felix Correia
Eduardo Tavares Mendes Márcio Roberto Tenório de Albuquerque Marcos Barros Méro

Valter José de Omena Acioly Denise Guimarães de Oliveira Maurício André Barros Pitta
Isaac Sandes Dias Sérgio Amaral Scala Helder de Arthur Jucá Filho

Maria Marluce Caldas Bezerra Kícia Oliveira Cabral de Vasconcellos  
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PORTARIA PGJ Nº 531, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no
Proc. SAJMP n. 02.2021.00005946-0, RESOLVE designar o Dr. JOSÉ CARLOS SILVA CASTRO, 2º Promotor de Justiça da
Capital e Coordenador do NUDEPAT, para funcionar conjuntamente com a Promotoria de Justiça de Girau do Ponciano, no
Inquérito Civil n. 06.2018.00000892-9, bem como nos feitos judiciais decorrentes, em tramitação na supracitada Promotoria de
Justiça.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
PORTARIA PGJ Nº 532, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no
Proc. SAJMP n. 02.2022.00007110-1, RESOLVE designar o Dr. JOSÉ CARLOS SILVA CASTRO, 2º Promotor de Justiça da
Capital e Coordenador do NUDEPAT, para funcionar conjuntamente com a Promotoria de Justiça de São José da Tapera, no
Inquérito Civil n. 06.2022.00000015-0, bem como nos feitos judiciais decorrentes, em tramitação na supracitada Promotoria de
Justiça.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 
PORTARIA PGJ nº 533, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido
Proc. SAJMP n. 02.2022.00007187-8, RESOLVE designar o Dr. LUCIANO ROMERO DA MATTA MONTEIRO, 67º Promotor de
Justiça da Capital, para funcionar no Inquérito Civil n. 06.2021.00000238-7, em tramitação na 62ª Promotoria de Justiça da
Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
 

Outros
 

TABELA DE FÉRIAS – PROCURADORES DE JUSTIÇA
EXERCÍCIO 2023
 
JANEIRO

Dennis Lima Calheiros

Denise Guimarães de Oliveira

Eduardo Tavares Mendes

Hélder de Arthur Jucá filho

Isaac Sandes Dias

Lean Antônio Ferreira de Araújo

Marcos Barros Méro

Maurício André Barros Pitta

Sérgio Amaral Scala

Valter José Omena Acioly

Vicente Félix Correia

Walber José Valente de Lima
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TABELA DE FÉRIAS – PROMOTORES DE JUSTIÇA
EXERCÍCIO 2022

FEVEREIRO

Denise Guimarães de Oliveira

Eduardo Tavares Mendes

Hélder de Arthur Jucá Filho

Lean Antônio Ferreira de Araújo

Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Marcos Barros Méro

Maurício André Barros Pitta

Valter José Omena Acioly

Vicente Félix Correia

MARÇO

Antiógenes Marques de Lira

ABRIL

Antiógenes Marques de Lira

Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

MAIO

Maria Marluce Caldas Bezerra

Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá

JULHO

Dennis Lima Calheiros

Walber José Valente de Lima

Kícia Oliveira Cabral de Vasconcelos

AGOSTO

Sérgio Amaral Scala

SETEMBRO

Isaac Sandes Dias

Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá

OUTUBRO

1) Maria Marluce Caldas Bezerra

2) Kícia Oliveira Cabral de Vasconcelos
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JANEIRO

Adivaldo Batista de Souza Junior

Adriana Accioly de Lima Vilela

Adriana Gomes Moreira dos Santos

Adriana Maria de Vasconcelos Feijó

Alberto Fonseca

Alex Almeida Silva

Alexandra Beurlen

Ana Cecília de Morais e Silva Dantas

Anderson Cláudio de Almeida Barbosa

Andreson Charles da Silva Chaves

Antonio Jorge Sodré Valentim de Souza

Antônio Luiz dos Santos Filho

Ariadne Dantas Meneses

Ary de Medeiros Lages Filho

Bolívar Cruz Ferro

Carlos Omena Simões

Carlos Tadeu Vilanova Barros

Cláudio José Moreira Teles

Edelzito Santos Andrade

Eládio Pacheco Estrela

Eloá de Carvalho Melo

Fábio Bastos Nunes

Fábio Vasconcelos Barbosa

Francisca Paula de Jesus Lôbo Nobre Santana

Francisco Augusto Tenório de Albuquerque

Hermann Brito de Araújo Lima Junior

Humberto Pimentel Costa

Jamyl Gonçalves Barbosa

Jorge Luiz Bezerra da Silva

Lisael de Almeida

Marcus Aurélio Gomes Mousinho

Marcus Rômulo Maia de Mello

Maria Cecília Pontes Carnaúba

Maria José Alves da Silva

Marília Cerqueira Lima

Maurício Amaral Wanderley

Maurício Mannarino Teixeira Lopes

Micheline Laurindo Tenório Silveira

Neide Maria Camelo da Silva
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Nilson Mendes Miranda

Norma Sueli Tenório de Melo Medeiros

Paulo Henrique Carvalho Prado

Robson Alcântara Falcão

Rodrigo Soares da Silva

Saulo Ventura de Holanda

Sérgio Ricardo Vieira Leite

Shanya Maria de Espíndola Dantas

Silvana de Almeida Abreu

Silvio Azevedo Sampaio

Stela Valéria Soares de Farias Cavalcanti

Thiago Chacon Delgado

Thiago Riff Narciso

Vicente José Cavalcanti Porciúncula

Vinícius Ferreira Calheiros Alves

Wesley Fernandes Oliveira

Wladimir Bessa da Cruz

FEVEREIRO

Adriana Gomes Moreira dos Santos

Adriana Maria de Vasconcelos Feijó

Alberto Tenório Vieira

Ana Cecília de Morais e Silva Dantas

Anderson Cláudio de Almeida Barbosa

Andreson Charles da Silva Chaves

Ariadne Dantas Meneses

Antonio Jorge Sodré Valentim de Souza

Antônio Luiz dos Santos Filho

Ary de Medeiros Lages Filho

Bolívar Cruz Ferro

Cláudio José Brandão Sá

Cláudio José Moreira Teles

Delfino Costa Neto

Dênis Guimarães de Oliveira

Eládio Pacheco Estrela

Fábio Bastos Nunes

Fábio Vasconcelos Barbosa

Francisca Paula de Jesus Lôbo Nobre Santana

Francisco Augusto Tenório de Albuquerque

Gilcele Dâmaso de Almeida Lima

Humberto Pimentel Costa
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Jamyl Gonçalves Barbosa

João de Sá Bomfim Filho

João Batista dos Santos Filho

Jorge José Tavares Dória

José Antônio Malta Marques

Lucas Mascarenhas de Cerqueira Menezes

Luiz Alberto de Holanda Paes Pinto

Marcus Aurélio Gomes Mousinho

Marcus Rômulo Maia de Mello

Maria José Alves da Silva

Marília Cerqueira Lima

Marluce Falcão de Oliveira

Paulo Henrique Carvalho Prado

Maurício Amaral Wanderley

Paulo Roberto de Melo Alves Filho

Péricles Gama de Lima Filho

Ricardo de Souza Libório

Robson Alcântara Falcão

Silvio Azevedo Sampaio

Sitael Jones Lemos

Thiago Riff Narciso

Viviane Karla da Silva Farias

Wesley Fernandes Oliveira

MARÇO

Adézia Lima de Carvalho

Alberto Tenório Vieira

Andrea de Andrade Teixeira

Cyro Eduardo Blatter Moreira

Dalva Vanderlei Tenório

Elísio da Silva Maia Junior

Gilcele Dâmaso de Almeida Lima

Humberto Henrique Bulhões Barros Paula Nunes

Izadílio Vieira da Silva Filho

Izelman Inácio da Silva

Jane Braga Quirino Lima

Jheise de Fátima Lima da Gama

João Batista dos Santos Filho

João de Sá Bomfim Filho

Jorge José Tavares Dória

José Antônio Malta Marques
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Leonardo Novaes Bastos

Lucas Mascarenhas de Cerqueira Menezes

Lucas Schitini de Souza

Luiz Alberto de Holanda Paes Pinto

Luiz José Gomes Vasconcelos

Maria de Fátima de Carvalho Albuquerque Vilela

Paulo Roberto de Melo Alves Filho

Paulo Victor Sousa Zacarias

Ramon Formiga de Oliveira Carvalho

ABRIL

Adriano Jorge Correia de Barros Lima

Amélia Adriana de Carvalho Campelo

Carlos Omena Simões

Delfino Costa Neto

Elício Ângelo de Amorim Murta

Elísio da Silva Maia Junior

Fernanda Maria Moreira de Almeida

Guilherme Diamantaras de Figueiredo

Hylza Paiva Torres de Castro

Izadílio Vieira da Silva Filho

Lucas Sachsida Junqueira Carneiro

Lucas Schitini de Souza

Magno Alexandre Ferreira Moura

Martha Bueno Marques de Pinto

Péricles Gama de Lima Filho

Ramon Formiga de Oliveira Carvalho

MAIO

Adriano Jorge Correia de Barros Lima

Almir José Crescêncio

Antonio Luis Vilas Boas Sousa

Carlos Eduardo Baltar Maia

Elício Ângelo de Amorim Murta

Eloá de Carvalho Melo

Gustavo Arns da Silva Vasconcelos

Ilda Regina Reis Plácido

Ivaldo da Silva

José Carlos Silva Castro

Lavínia Silveira de Mendonça Fragoso
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Luciano Romero da Matta Monteiro

Luiz Cláudio Branco Pires

Márcio José Dória da Cunha

Maria Luísa Maia Santos

Marllisson Andrade Silva

Miryã Tavares Pinto Cardoso Ferro

Nilson Mendes Miranda

Paulo Barbosa de Almeida Filho

Ricardo de Souza Libório

Rodrigo Ferreira Lavor Rodrigues da Cruz

Sandra Malta Prata Lima

Shanya Maria de Espíndola Dantas

Tácito Yuri de Melo Barros

JUNHO

Antonio Luis Vilas Boas Sousa

Ilda Regina Reis Plácido

José Alves de Oliveira Neto

Luiz Cláudio Branco Pires

Rogério Paranhos Gonçalves

Sitael Jones Lemos

Tácito Yuri de Melo Barros

JULHO

Adilza Inácio de Freitas

Adivaldo Batista de Souza Junior

Alberto Fonseca

Alex Almeida Silva

Amélia Adriana de Carvalho Campelo

Carlos Tadeu Vilanova Barros

Coaracy José Oliveira da Fonseca

Cyro Eduardo Blatter Moreira

Edelzito Santos Andrade

Fernando Padilha Alves

Flávio Gomes da Costa Neto

Frederico Alves Monteiro

Hermann Brito de Araújo Lima Júnior

Humberto Henrique Bulhões Barros Paula Nunes

Jorge Luiz Bezerra da Silva

José Carlos Silva Castro

Jomar Amorim de Moraes
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Kleber Valadares Coelho Júnior

Lídia Malta Prata Lima

Lisael de Almeida

Luiz José Gomes Vasconcelos

Magno Alexandre Ferreira Moura

Marluce Falcão de Oliveira

Micheline Laurindo Tenório Silveira dos Anjos

Nísia Cunha Rios

Paulo Victor Sousa Zacarias

Rodrigo Soares da Silva

Rogério Paranhos Gonçalves

Saulo Ventura de Holanda

Stela Valéria Soares de Farias Cavalcanti

Vicente José Cavalcante Porciúncula

Wladimir Bessa da Cruz

AGOSTO

Adézia Lima de Carvalho

Adilza Inácio de Freitas

Andrea de Andrade Teixeira

Carlos Alberto Alves de Melo

Carlos Eduardo Baltar Maia

Dênis Guimarães de Oliveira

Fernando Padilha Alves

Flávio Gomes da Costa Neto

Lídia Malta Prata Lima

Lucas Sachsida Junqueira Carneiro

Marcus Vinícius Batista Rodrigues Junior

Max Martins de Oliveira e Silva

Rômulo de Souto Crasto Leite

Silvana de Almeida Abreu

Sérgio Ricardo Vieira Leite

SETEMBRO

Adriana Accioly de Lima Vilela

Carlos Alberto Alves de Melo

Cintia Calumby da Silva Coutinho

Cláudio José Brandão Sá

Cláudio Luiz Galvão Malta

Dalva Vanderlei Tenório
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Guilherme Diamantaras de Figueiredo

Hamilton Carneiro Júnior

Kleytionne Pereira Sousa

Lavínia Silveira de Mendonça Fragoso

Maria Aparecida de Gouveia Carnaúba

Martha Bueno Marques de Pinto

Maurício Mannarino Teixeira Lopes

Miryã Tavares Pinto Cardoso Ferro

Napoleão José Calheiros Correia de Melo Amaral Franco

Neide Maria Camelo da Silva

Norma Sueli Tenório de Melo Medeiros

OUTUBRO

Almir José Crescêncio

Arlen Silva Brito

Cintia Calumby da Silva Coutinho

Cláudio Luiz Galvão Malta

Coaracy José Oliveira da Fonseca

Fernanda Maria Moreira de Almeida

Givaldo de Barros Lessa

Gustavo Arns da Silva Vasconcelos

Hamilton Carneiro Júnior

Ivaldo da Silva

Jane Braga Quirino Lima

Karla Padilha Rebelo Marques

Kleytionne Pereira Sousa

Leonardo Novaes Bastos

Louise Maria Teixeira da Silva

Márcio José Dória da Cunha

Maria Aparecida de Gouveia Carnaúba

Maria Cecília Pontes Carnaúba

Marllisson Andrade Silva

Max Martins de Oliveira e Silva

Napoleão José Calheiros Correia de Melo Amaral Franco

Roberto Salomão do Nascimento

Thiago Chacon Delgado

Viviane Sandes de Albuquerque

NOVEMBRO

Alexandra Beurlen
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Plantão
 

*Republicado

Arlen Silva Brito

Bruno de Souza Martins Baptista

Givaldo de Barros Lessa

Hylza Paiva Torres de Castro

Izelman Inácio da Silva

Jomar Amorim de Moraes

José Alves de Oliveira Neto

Karla Padilha Rebelo Marques

Luciano Romero da Matta Monteiro

Marcus Vinícius Batista Rodrigues Junior

Maria Luísa Maia Santos

Nísia Cunha Rios

Paulo Barbosa de Almeida Filho

Roberto Salomão do Nascimento

Rodrigo Ferreira Lavor Rodrigues da Cruz

Rômulo de Souto Crasto Leite

Vinícius Ferreira Calheiros Alves

Viviane Karla da Silva Farias

Viviane Sandes de Albuquerque

DEZEMBRO

Bruno de Souza Martins Baptista

Frederico Alves Monteiro

Jheise de Fátima Lima da Gama

Kleber Valadares Coelho Júnior

Louise Maria Teixeira da Silva

Maria de Fátima de Carvalho Albuquerque Vilela

Sandra Malta Prata Lima

PLANTÃO – CAPITAL - 2022

MÊS DIAS PROMOTORES PLANTONISTAS

 
NOVEMBRO / DEZEMBRO
 

30/11, 03/12 e 04/12 Cível: 14ª PJC: Dr. Flávio Gomes da Costa Neto

30/11, 03/12 e 04/12 Criminal: 38ª PJC: Dra. Maria José Alves da Silva
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PLANTÃO – INTERIOR - 2022

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Atalaia
Cajueiro
Capela
Marechal Deodoro
Pilar
Rio Largo
Santa Luzia do Norte
São Miguel dos
Campos
Viçosa

NOVEMBRO/DEZEMBRO

 
 
 
MARECHAL
DEODORO

 
 
 
30.11, 03 e
04/12

 
 
 
2ª PJ: Dr. Hamilton Carneiro Junior
 

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Anadia
Arapiraca
Boca da Mata
Feira Grande
Girau do Ponciano
Igaci
Limoeiro de Anadia
Maribondo
Palmeira dos Índios
Quebrangulo
Taquarana
Traipu

NOVEMBRO/DEZEMBRO

 
 
 
 
ARAPIRACA

 
 
 
 
30.11, 03 e
04/12

 
 
 
 
4ª PJ: Dr. Rogério Paranhos Gonçalves

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Água Branca
Batalha
Cacimbinhas
Delmiro Gouveia
Maravilha
Major Izidoro
Mata Grande
Olho D`Agua das Flores
Pão de Açúcar
Piranhas
Santana do Ipanema
São José da Tapera

NOVEMBRO/DEZEMBRO

 
 
 
 
DELMIRO GOUVEIA

 
 
 
 
30.11, 03 e
04/12

 
 
 
 
2ª PJ: Dr. Paulo Henrique Carvalho Prado
 

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo
Piaçabuçu
Porto Real do Colégio
São Sebastião
Teotônio Vilela

NOVEMBRO/DEZEMBRO

 
 
 
CORURIPE

 
 
 
30.11, 03 e
04/12

 
 
 
2ª PJ: Dr. Mauricio Mannarino Teixeira
Lopes
 

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO PROMOTORES PLANTONISTAS

Matriz de Camaragibe
Porto Calvo
Maragogi
Passo de Camaragibe
Paripueira

NOVEMBRO/DEZEMBRO
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Distribuição Processual  

Distribuição da Procuradoria Geral de Justiça
 

Ao(s) 28 dia(s) do mês de novembro o funcionário competente do setor de Distribuição PGJ encaminhou, até as 13h30, os
seguintes processos abaixo relacionados:

 
Processo: 02.2022.00007463-1 
Interessado: Conselho Municipal de Assistência Social - Maceió/AL 
Natureza: Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Assistência de Assistência Social - CMAS/Maceió Biênio 2023/2024.
Edital e ofício solicitando a presença de representante do Ministério Público para acompanhar o processo Eleitoral 
Assunto: Oficio nº 110/2022 – Conselho Municipal de Assistência Social. 
Remetido para: Procuradoria Geral de Justiça 
 
Processo: 02.2022.00007466-4 
Interessado: Município de Santa Luzia do Norte/AL 
Natureza: Representação. Proc. 01.2022.00004339-3 
Assunto: OFÍCIO/PMSLN/GP/Nº 211/2022 
Remetido para: Procuradoria Geral de Justiça 
   

Escola Superior do Ministério Público  
Portarias

 
PORTARIA ESMP/AL nº 84 DE 28 de Novembro de 2022

 
O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e na
forma do parágrafo 3º, do artigo 6º, do Ato PGJ nº 03/12, resolve incluir no programa “Voluntariado do Ministério Público de
Alagoas” o(a) prestador(a) de serviço voluntário JULIA MACHADO DANTAS, estabelecendo sua lotação no(a) 11ª Promotoria
de Justiça da Capital, a partir de 05/12/2022.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 

CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO SÁ 
Promotor de Justiça 
Diretor da ESMP-AL

 
PORTARIA ESMP/AL nº 83 DE 28 de Novembro de 2022
 
O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do parágrafo 3º, do artigo 6º, do Ato PGJ nº 03/12, resolve incluir no programa “Voluntariado do Ministério Público de Alagoas” 
o(a) prestador(a) de serviço voluntário LAURA JORDANNA RODRIGUES PESSOA, estabelecendo sua lotação no(a) 12ª 
Promotoria de Justiça de Arapiraca, a partir de 28/11/2022.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO SÁ 
Promotor de Justiça 

São Luís do Quitunde
União dos Palmares
Colônia de Leopoldina
São José da Lage
Murici
Messias
Joaquim Gomes

PORTO CALVO 30.11, 03 e
04/12

2ª PJ: Dr. Rodrigo Soares da Silva
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Diretor da ESMP-AL
   

Administrativo  
Compras

 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 
 

AVISO DE COTAÇÃO
 

 
Nos termos do Art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/2021, divulga-se este aviso, a valer pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, onde
a Administração manifesta seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no objeto abaixo, conforme
especificação do Termo de Referência em anexo.
 
 
OBJETO: Cabos de HDMI. 
 
Para mais informações sobre a cotação e todas as especificações, favor entrar em contato pelo e-mail: compras@mpal.mp.br.
 
 
 
 

Maceió, 28 de Novembro de 2022.
 

DIOGO LESSA
Setor de Compras
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